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FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI,  14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 62/CDN 
(2013/2014) 

La Commissione disciplinare nazionale, costituita dall’Avv. Augusto De Luca, Presidente 
f.f., dal Dr. Claudio Gorelli,  dall’Avv. Angelo Venturini, Componenti; con l’assistenza 
dell’Avv. Gianfranco Menegali, Rappresentante A.I.A; del Sig. Claudio Cresta, 
Segretario, con la collaborazione dei Signori Salvatore Floriddia e Nicola Terra, si è 
riunita il giorno 20 marzo 2014 e ha assunto le seguenti decisioni: 
“” 
(211) – DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI FRANCESCO 
MEREU (Agente Calciatori) - (nota n. 3915/359 pf 13-14/SP/blp del 29.1.2014). 

(220) – DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI BELY 
LIANDA PERUCCHINI BESALA (Agente Calciatori) - (nota n. 3946/365 pf 13-14/SP/ac 
del 30.1.2014). 

(224) – DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI VIRGILIO 
PROVENZANO (Agente Calciatori) - (nota n. 3937/366 pf 13-14/SP/ac del 30.1.2014). 

A completamento della riunione del 20 marzo 2014 e in riferimento al CU n. 61/CDN, 
questa Commissione, come precedentemente disposto nel predetto Comunicato Ufficiale, 
accertata la corretta costituzione delle parti ed il legittimo rispetto dei termini delle notifiche 
effettuate, ai sensi e per gli effetti del vigente CGS, comunica la seguente decisione: 
La Procura federale della F.I.G.C., con atti  evidenziati in epigrafe, ha deferito dinanzi a 
questa Commissione gli Agenti Calciatori indicati per rispondere: 
Francesco Mereu, Bely Lianda Perucchini Besala e Virgilio Provenzano per non avere 
provveduto, nei termini stabiliti dal Regolamento medesimo, al rinnovo della polizza 
assicurativa di responsabilità professionale e al pagamento della quota associativa 
annuale di € 250,00 per l’anno 2013. 
Nei termini regolamentari previsti nessuno dei suddetti deferiti ha fatto pervenire memorie 
difensive.  
Nel corso della riunione del 20 marzo scorso, il rappresentante della Procura federale ha 
concluso chiedendo la conferma del deferimento e l’irrogazione della sanzione della 
sospensione della licenza per giorni 45 (quarantacinque). 
Nessuno é comparso per le parti deferite. 
Questa Commissione rileva che le circostanze oggetto delle contestazioni sopra indicate 
sono pacificamente supportate dalla documentazione in atti, da cui emergono con 
evidenza le violazioni contestate a tutti i deferiti. L’omesso versamento delle quote 
associative e/o il mancato rinnovo della polizza assicurativa, infatti, non viene contestato 
da nessuno dei convenuti. É del tutto evidente che in assenza di richiesta di cancellazione 
il rinnovo per l’anno successivo deve essere considerato automatico con tutte le 
conseguenze e le incombenze sia di natura economica che amministrativa.  
Vanno pertanto accolte le richieste sanzionatorie della Procura federale. 
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P.Q.M. 
La Commissione disciplinare nazionale accoglie i deferimenti e infligge la sanzione della 
sospensione della licenza per giorni 45 (quarantacinque) per Francesco Mereu, Bely 
Lianda Perucchini Besala, Virgilio Provenzano. 
 

 
    Il Presidente della CDN f.f.  

                 Avv. Augusto De Luca 
     

    “” 

 

Pubblicato in Roma il 26 marzo 2014. 

 

 Il Segretario Federale           Il Presidente Federale 
 Antonio Di Sebastiano                         Giancarlo Abete 
 

 


